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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* شــبکه های معاند با درز پیدا کردن عمدی یا سهوی فایل مصاحبه محرمانه 
چندســاعته آقای ظریف که در آن جفای آشــکاری به سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی شده است. برای تشویش اذهان عمومی جامعه خوراک پیدا کرده اند. 
وقت آن رسیده که با جریان نفوذ در دولت برخورد انقلابی صورت بگیرد و جلوی 

برنامه های طراحی شده این جریان گرفته شود.
0902---3107

* با اخباری که از مخالفت دولت و دولتی ها با تلاش ها و فداکاری های میدانی 
ســردار سلیمانی به بیرون درز پیدا کرده معلوم می شود آمریکایی ها با داشتن 
این اطلاعات از دولت ایران برنامه ترور این سردار پرافتخار جمهوری اسلامی را 
طراحی و پیش برده اند. می خواهم بگویم کوچه باز کردن دولتمردان این دولت 

برای آمریکا سؤال برانگیز است.
0911---6820

* شیطان بزرگ با تقسیم بندی تحریم ها )تحریم ها یک دو، سه( تیم  هسته ای 
کشورمان را سرکار گذاشته است!

0919---6858
* محتوای فایل صوتی دکتر ظریف و نیز پخش آن توســط شــبکه تلویزیونی 
فارســی زبان بن سلمان قاتل نشان داد که بی جهت نبود بشاراسد بدون اطلاع 

دستگاه دیپلماسی واردکشور شد. ملت این مسائل را هرگز از یاد نخواهد برد.
غفاری - قم
* رئیس این دولت که قبل از رسیدن به قدرت در تبلیغات انتخاباتی خود اعلام 
کرد 30 درصد مشکلات مربوط به تحریم ها بوده و 70 درصد ناشی از سوءمدیریت 
است ولی وقتی پیروز شد گفت تمام مشکلات در تحریم ها می باشد. معلوم است 

که این بار کج به منزل نمی رسد.
0910---7594

* دستگاه قضایی در مدت کوتاه بدون لغو تحریم ها بیش از هزار واحد صنفی 
را که به ویرانه تبدیل شــده بود، راه اندازی کرد چرا دستگاه اجرایی به رسالت 
اصلی خود در مدت قریب به 8 سال عمل نکرد؟! آیا این از مصادیق بارز ترک 

فعل نیست؟ آیا توقف تولید و بیکار شدن کارگران مشکل دولت نبود؟!
ابوالقاسمی
* با بیان رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس که گفته برای بازگشت برجام 
مجلس تصمیم می گیرد امیدوار شدیم البته از نمایندگان و مجلس انقلابی غیر 

از این هم انتظار نمی رود.
0911---0049

* مگر در ســال 96 نمی گفتند دیوار تحریم ها شکســته شد؟ پس چرا اینقدر 
منتظر مذاکرات »وین« هستند؟!

عسگری
* آقای رئیس جمهور! آیا قیمت های نجومی مســکن به تحریم مرتبط است یا 
ماحصل پنج سال بی برنامگی فردی بی کفایت به نام آخوندی در حوزه مسکن 
اســت؟ آیا به نظرتان زشت نیســت که وزیرتان تمامی آمال و آرزوهای صدها 
هزار خانواده را مزخرف نامید و این وزیر پرمدعا و از خود متشکر، قدمی برای 

حل مسکن آنها برنداشت؟!
نوربخش - مشهد مقدس
* هم اکنون نماینده های چین و روسیه در مذاکرات هسته ای جدی تر و محکم تر از 
دیپلمات های کشورمان در مقابل زیاده خواهی آمریکا ظاهر شده و می شوند کاش 
دولت و دولتی ها درس بگیرند و در مقابل زورگویی آمریکا انفعال را کنار بگذارند.
0911---0049

* شرط مذاکره با آمریکا همان طور که سیاست قطعی جمهوری اسلامی بارها 
اعلام شده برداشتن تمام تحریم هاست نه دسته بندی کردن آنها. بی جهت برخی 
دنبال ســخنان مفت و بی ارزش آمریکایی ها نروند و به مذاکره غیرمســتقیم با 

شیطان دل خوش نکنند.
0912---8712

* هیچ بعید نیست در روزهای آینده و قبل از انتخابات آمریکای حیله گر برای 
موفقیت جریان همســو با غرب  گشایشی موقتی ایجاد کند تا با انحراف اذهان 
مردم، این جریان بتواند رای لازم را کســب کنــد و همچنان همین مدیریت 
ناکارآمد ادامه یابد و پس از انتخابات روز از نو روزی از نو یعنی به تدریج همان 

اوضاع گذشته تحریم به بهانه هایی بازگردد.
4190---0917 و 7250---0919
* از وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت نیرو درخواســت می شــود با استفاده از 
دســتگا ه های حفاری که در مترو و تونل ها بکار گرفته می شــود برای احیای 
قنات های فرســوده و ساخت قنات های جدید در زمین های فلات ایران اهتمام 
ورزند این کار از پایین رفتن ســطح آب های زیرزمینی نیز جلوگیری می کند و 

کمک بزرگی به حل مشکل کمبود آب کشور است.
حیدری
* تهدید کرده اند که اگر شــهروندان در سامانه املاک و اسکان ثبت نام نکنند 
یارانه آنها قطع خواهد شد، وارد سامانه شدیم ولی کد یکتا نمی دهد. بنویسید 

چرا مردم را بدون تهیه مقدمات یک طرح دچار فشار روحی- روانی کرده اند؟
حسینی
* شهریورماه سال قبل در آزمون استخدامی پیمانی برای سازمان تامین اجتماعی 
شرکت کردیم و حال پس از کسب نمره های لازم و 8 ماه گذشتن زمان آزمون 
اعلام می کنند به صورت شرکتی جذب می شوید! اگر قرار بر جذب شرکتی بود 
که نیاز به آزمون و این همه معطلی نداشت. از مسئولین امر درخواست رسیدگی 

داریم. 12هزار شرکت کننده منتظر پاسخ مستدل مسئولین امرند.
0917---9303

* کارخانه رشت الکتریک یک نمونه از غارت بیت المال توسط وابستگان چند 
مسئول دولتی است که ادعای اصلاح طلبی آنان گوش فلک را کر کرده بود ولی 
معلوم شد که در پوشش شعار اصلاح طلبی دنبال ثروت اندوزی و قدرت بوده اند.
0912---2770

* سایت رسمی وزارت خارجه آمریکا رسما اعلام کرده است که راستی آزمایی 
توسط ایران مبنی بر لغو تحریم ها را قبول نداریم حتی تعلیق هم نمی کنیم و 
هیچ گارانتی هم نمی دهیم! پس چرا آقای عراقچی در کمیســیون امنیت ملی 
مجلس به نمایندگان می گوید تمام تحریم ها برداشته خواهد شد، نفتی، بانکی و...
بیگ زاده

* از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست می شود با اقدام سنجیده و 
بدون توجه به فشارهای دولتی ها و هجمه های مدعیان اصلاحات نظر کارشناسانه 
خود در رد لوایح FATF را حفظ کنند تا کشور و مردم بیش از این متضرر نشوند.
احمد- تهران
* تــا روز انتخابات کمتر از 2 ماه فرصت باقی مانده ان شــاءالله مردم با حضور 
در پــای صندوق هــای رای و با روی کار آوردن دولــت انقلابی کارآمد به این 

بی سروسامانی های دولت فعلی پایان بدهند.
0912---7345

* ســامانه املاک و اســکان به قدری ناکارآمد و بغرنج طراحی شده که من و 
دو پســرم که یکی مهندس الکترونیک و دیگری پزشک است قادر به ثبت نام 
نشدیم! تلفن اعلام شده نیز اکثرا خاموش است. مسئولین امر راهنمایی کنند.
0912---6113

* از اداره راه خمین درخواســت می شود آســفالت محور الیگودرز حد فاصل 
روســتای دهنو و قره کهریز را کلا جمع کند تا خودروها در جاده خاکی کمتر 

خسارت ببینند!
0912---6790

* گویا آبزیان مفت سر سفره مسئولین ارشد دولت می آیند که خبر از قیمت ها 
ندارند برای همین است که ابراز فضل می کنند و پیشنهاد جایگزینی ماهی به 
جای مرغ و گوشت را می دهند. کسی که خود را به خواب زده باشد را نمی توان 

بیدار کرد.
0917---5956

فایننشالتایمز:رئیسیمیتواند
مردمراپایصندوقهابیاورد

یک روزنامه انگلیســی در گزارشی پیرامون انتخابات ایران نوشت: سید ابراهیم 
رئیسی، برگ برنده نیروهای طرفدار انقلاب در انتخابات و او با رویه مبارزه با فساد 

می تواند مردم را به آمدن پای صندوق های رای تشویق کند.
فایننشال تایمز نوشــت: »ابراهیم رئیسی« دو سال است که رئیس قوه قضائیه 
ایران است و در این مدت تلاش کرده آقازاده های فاسد را به دست عدالت بسپارد. 
همین مبارزه؛ محبوبیت قابل توجهی برای رئیسی در میان مردمی که از فساد ذلهّ 
شده اند جلب کرده است. چند ماهی است که رئیسی بیشتر از آنکه در حوزه اصلاحات 
قضایی مشغول به خدمت باشد،  ترجیح داده است وارد عرصه سیاست های اقتصادی 
بشود. رئیسی 60 ساله می گوید: »بعضی از سیاستمداران جلساتی را برگزار می کنند 
تا ببینند چه چیزی از غربی ها می توانند بگیرند. اگر آنها در داخل خود کشور جلساتی 
درباره چگونگی تقویت تولید و رفع موانع تولید تشکیل داده بودند، تا به حال خیلی 
از مشــکلات حل شده بود«. چند ماه دیگر دوره ریاست جمهوری »حسن روحانی« 
تمام می شود. روزگار سخت معیشتی ایرانیان و مهم تر از آن؛ سوء مدیریت، از دلائل 

اصلی دلسرد شدن مردم نسبت به »انتخابات« است.
رئیسی؛ بیشتر دوران کاری اش را در دستگاه قضایی ایران گذرانده است و مدتی 
هم تولیت »آستان قدس رضوی« در شهر »مشهد« را برعهده داشته است. »احمد 
امیرآبادی فراهانی« از تندروهای شناخته شــده عضو پارلمان »گفته است: »رئیسی 
باید بیاید و در انتخابات شرکت کند تا بتواند اجماعی از گروهای سیاسی درست کند 
و از این محمِل یک دولت »قوی و فسادناپذیر« تشکیل بدهد و این بن بستی که در 
کشور ایجاد شده است را بشکند«. از دیگر نامزدهای احتمالی می توان به »محمدباقر 
قالیباف« رئیس مجلس و همچینن به »علی لاریجانی« رئیس سابق مجلس  اشاره کرد.

پارلمان ایران در دســت تندروهاست. اکثریت این نمایندگان روز یکشنبه در 
نامه ای از رئیسی خواستند خودش را برای ریاست جمهوری نامزد کند. رئیسی امروز؛ 
با رئیسی سال 2017 یعنی دوره پیشین انتخابات ریاست جمهوری ایران کاملًا فرق 
دارد که در تبلیغات انتخاباتی از سوی روحانی متهم شد. او هم صحبت مردم عادی 
می شود و به استان های محروم سفر می کند حتی در دوران شیوع پاندمی کرونا، تا 
از نزدیک در جریان مشکلات اهالی این شهرها قرار بگیرد. طبق اعلام قوه قضائیه؛ به 
لطف اصلاحاتی که رئیسی در این دستگاه ایجاد کرده است، تعداد احکام جدید زندان 
11 درصد کاهش یافته است و در طول سال گذشته ایرانی موارد عفو محکومان در 
مقایسه با سال ما قبل تقریباً دو برابر بیشتر بوده است. به علت شیوع کرونا، رئیسی 

به 100 هزار زندانی مرخصی داد.
 رئیسی در »سند توسعه قضایی« که اواخر سال گذشته منتشرش کرد، تأکید 
کرده که دو اولویت اصلی جمهوری اسلامی باید مبارزه با فساد و بالا بردن کارآمدی 
نظام باشــد. این ســند 69 صفحه ای بر اهمیت تکنولوژی و بر اتخاذ یک رویکرد 
دموکراتیک و کمتر سخت گرفتن بر مردم تأکید می کند. سند دلالت بر آن می کند 
که؛ مردم باید آزادی برگزاری اجتماعات مسالمت آمیز را داشته باشند. آزادی رسانه ها 

باید بیشتر شود. و دادگاه های سیاسی باید علنی  برگزار بشود.
طبقه متوسط به پای صندوق رای نخواهد آمد و تندروها دارند تلاش می کنند 
طبقه فقیر را جذب انتخابات کنند. به هر حال؛ روحانی و طیف او بعد از هشت سال 
اداره کردن کشــور، امتحان شان را پس داده اند و امروز این رئیسی است که بیشتر 
رای دهندگان را جذب خودش کرده است. »خدیجه« نظافتچی 3۵ ساله می گوید: 
»من ممکن است به رئیسی رأی بدهم. شوهرم می گوید ممکن است رئیسی بیشتر 
برای ما کار کند. رئیسی مرتباًً به استان های فقیر کشور سفر می کند تا مشکلات شان 
را برطرف کند«. کارگر یک مغازه میوه و  تره بار هم می گوید: »من اصلا نمی خواهم 
رای بدهم. اما اگر رئیسی نامزد بشود شاید نظرم را عوض کنم. به نظر می رسد رئیسی 

از سایر سیاستمداران بهتر است و با فساد مبارزه کرده است.
کنایهآفتابیزد

بهیکبامودوهوایمرغیروحانی
»حســن روحانی« حالا مشکل مرغ را مرتبط با تحریم ها می داند اما وی زمانی 
که سکاندار دولت نبود گرانی مرغ را نتیجه سوء مدیریت دانسته بود. وی سال 91 
گفتــه بود: »وقتــی در مقطعی قیمت مرغ ناگهان از 3 هزار تومان به 7 هزار تومان 

افزایش می یابد، می توان عدم برنامه ریزی مناسب را مشاهد کرد.«!
این تحلیل کنایه آمیز را روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد منتشــر کرده و نوشت: 
در تازه ترین اظهارات، حســن روحانی خواستار مصرف گوشت ماهی به جای مرغ و 
گوشــت قرمز شد و همین امر تیتر نخست بیشتر رسانه ها شد؛ آنچه مورد نقد قرار 
گرفت »گرانی گوشــت ماهی« در مقایســه با مرغ بود. اما بعد روحانی در سخنانی 
که کوشید گرانی گوشت مرغ را به تحریم مرتبط کند نیز باب تازه ای را به مباحث 
مرغی در کشور گشود. وقتی به سخنان حسن روحانی در سال 1391 در واکنش به 
گران شدن مرغ نگاهی می کنیم که گفته بود: »وقتی در مقطعی قیمت مرغ ناگهان 
از 3 هزار تومان به 7 هزار تومان افزایش می یابد، می توان عدم برنامه ریزی مناسب 
را مشــاهده کرد.« یا وقتی در سال 1387 در یک سخنرانی گفته بود: »نیاز کشور 
در سال آینده نسبت به گوشت مرغ 1.6 میلیون تن است که به راحتی مرغداری ها 
قادر به تولید 2 میلیون تن هستند. همچنین نیاز به تخم مرغ حدود 800 هزار تن 

و گوشت قرمز حدود 900 هزار تن است که در کشور، امکان تولید یک میلیون تن 
برای هریک از آنها وجود دارد و...«

گویای این است که مسئولان در مقاطعی که سکان مجریه را در دست ندارند 
توپ مشــکلات را به گردن تحریم نمی اندازند. اگرچه در دیده انصاف، قطعا تشدید 
تحریم در سال های اخیر قابل مقایسه با گذشته نیست، اما در کل مسئله برنامه ریزی 
و همچنین اصرار به مداخله در بازار هم یکی از مســائل بغرنج صنعت طیور کشور 
بوده که تا کنون راه علاجی نیافته اســت! کما اینکه در بازار گرم گرانی ها که برای 

مردم ایران از آفتاب تابستان هم داغ تر شده است.
فرهاد مرادی کارشناس اقتصاد کشاورزی در گفت وگو با آفتاب یزد درخصوص 
اظهارات رئیس جمهوری مبنی بر تحریم مرغ ایران از جمله مرغ اجداد و... می گوید: 
در این رابطه هیچ تحریم رســمی صورت نگرفته است، کما اینکه به نظر نمی رسد 
هیچ کشــور صادرکننده جوجه تمایل داشته باشد بازار ایران یا کشور دیگری را از 

دست بدهد.
این کارشناس اقتصاد کشاورزی با بیان اینکه موضوع پشت پرده صنعت طیور 
ایران در قالب تحلیل های دیگری باید واکاوی و حتی افشــاگری شــود درخصوص 
اظهارات روحانی رئیس جمهوری مبنی بر تحریم مرغ می افزاید: به هر حال مواضع 
چهره های سیاسی بعضا تحت تاثیر ملاحظات رقابت های سیاسی است و الزاما برپایه 
شرایط واقعی یا مدنظر کارشناسان اقتصادی چه در حوزه کشاورزی یا غیر از آن نیست.
کما اینکه شاید اگر هنوز حافظه جمعی مردم ما به خاطر آورد در بهمن سال 
97 هنگامی که محمود حجتی وزیر جهادکشــاورزی بود و در مقطعی قیمت مرغ 
رشد کرده بود، وی در یک برنامه تلویزیونی در واکنش به گران شدن مرغ و گوشت، 
وفور این محصولات در شــرایط ســخت تحریم را نیز گوشزد کرد، اما جامعه وقعی 
برای آن ننهاد و حتی به تمسخر آن پرداختند. اما واقع امر این است که تحریم به 
دلیل محدود کردن مناسبات مالی بین شرکت ها و همچنین تاثیر محسوس بر نرخ 
دلار در افزایش بیشتر نرخ تمام شده موثر بوده است اما این دلیل نمی شود تا ضعف 
متولیان معاونت بهبود تولیدات دامی جهادکشــاورزی در تامین نهاده با ارز ۴200 

تومان از طریق سامانه »بازارگاه« را نادیده بگیریم. 
علتفشلیدیپلماسی

ارتباطاتآلودهخودشماست
ارتباطات مشــکوک ظریف با مراکز غربی از جمله »گروه بین المللی بحران« و 
»نایاک« از دیرباز محل نقد جدی بخش مهمی از نهادهای نظارتی نظام بوده است. 
مراکزی که با اعضای نشــان دار صهیونیست از قبیل جورج سوروس و شیمون پرز 

ارتباطات روشن و اعلام شده ای دارد.
به گزارش رجانیوز، جواد ظریف در فایل صوتی منتشرشــده، می گوید که در 
جمهوری اســلامی، در بســیاری از موارد این دیپلماســی بوده که فدای »میدان« 
می شده و او از بسیاری از اقدامات مهم بی اطلاع بوده و مواردی از جمله بی اطلاعی 
از حمله به عین الاسد و وضعیت جنگ سوریه را شاهدی بر ادعای خود ذکر می کند.

با اینکه ظریف در اظهارات خود سعی دارد تمام این دسته از اتفاقات را ناشی از 
اشتباه نظام در برتری دادن میدان نظامی به عرصه دیپلماسی بداند، اما اطلاعات روی 
زمین چیز دیگری می گوید.  این ماجرا بخش های ناگفته ای دارد که اتفاقا نه به دلیل 
برتری میدان بر دیپلماسی، که به جهت شخص آقای جواد ظریف و ساختار معیوب 
وزارت خارجه باید مورد توجه قرار گیرد و حوادث دیگر مبتنی بر آن تحلیل شود.

 ارتباطات نامتعارف ظریف با مراکز غربی از جمله »گروه بین المللی بحران« و 
»نایاک« از دیرباز محل نقد جدی بخش مهمی از نهادهای نظارتی بوده است. مراکزی 
که با اعضای نشان دار صهیونیست از قبیل جورج سوروس، زیپی لیونی وزیر خارجه 

اسبق اسرائیل و شیمون پرز ارتباطات روشن و اعلام شده ای دارد.
»رابــرت مالی« که اکنون اصلی ترین رئیس میز ایران در وزارت خارجه آمریکا 
است، قبلا ریاست گروه بحران را برعهده داشته و در حقیقت مسئول همان گروهی 
است که متن از پیش آماده شده برجام را ماه ها قبل از توافق به طرف های مذاکره 

پیشنهاد کرده بود.
»تریتا پارســی« از اعضای ارشــد نایاک در کتاب خاطرات خود می نویسد که 
هرگز برای او سخت نبوده که در دوران مذاکرات با محمدجواد ظریف گفت وگوهای 
طولانی مدت خصوصی در هتل محل اقامت وی داشته باشد! او همچنین در کتاب 
خاطرات خود نوشته که 33 دیدار با مقامات کاخ سفید درباره توافق هسته ای داشته 
که از جمله آن افراد »بنرودز« مشاور اوباما در کاخ سفید، مالی و »کالین کال« مشاور 

امنیت ملی »جو بایدن« معاون اوباما بوده اند.
گروه »رهپویان صلح« و انجمن »کاسمی« که در حکم خواهران دوقلوی »نایاک« 
فعالیت دارند، از دیگر مجموعه های مشکوکی هستند که با تیم مذاکره کننده و هیات 
آمریکایی ارتباطات نزدیکی داشته و دارند. »هومن مجد«؛ شخصی که روی بالکن هتل 
محل مذاکرات در کنار جواد ظریف دیده می شد، مدیر گروه »رهپویان صلح« است.

»محمدعلی شعبانی« عضو دیگر نایاک از اعضای دوتابعیتی تیم مذاکرات هسته ای 

بود که ظریف درباره وی گفته وطن پرستی و حمایت آنها از منافع ملی جای تردید 
ندارد.  وی از کارآموزان نایاک بود که بعدها ســفری مخفی به اســرائیل داشت و با 

افراد و نهادهای مختلفی دیدار کرد. 
انتصاب »سحر نوروززاده« از اعضای نایاک به سخنگویی فارسی زبان وزارت خارجه 
آمریکا در دوره جان کری نیز از جمله موارد دیگری است که ارتباط این دو طیف را 
آشکار می کند. سحر نوروززاده همان کسی است که انتشار عکس او با »عبدالرسول 

دری اصفهانی« )متهم جاسوسی دستگیر شده( خبرساز شده بود.
العربیالجدید:رهبریایران
آمریکارادرمنطقهشکستداد

یک روزنامه قطری تصریح کرد: ایران از عهده فشارهای آمریکا برآمده و رژیم های 
عرب بوده اند که در مقابل ایران شکست خورده اند.

العربی الجدید در یادداشتی نوشت: چندی پیش، ضاحی خلفان، معاون رئیس 
پلیس و امنیت عمومی دبی، با نوشتن توییت های جنجالی و صریح، پذیرش شکست 

کشورهای خلیج فارس در برابر ایران را خواستار شد.
به گفته وی، ایران از همه جنگ های خود در منطقه موفقیت  هایی به دســت 
آورده، در حالی که زیان ها و شکست های دشمنان عرب این کشور، بعد از هر جنگی 

که ضد ایران شروع می کنند، بیشتر از پیش افزایش می یابد.
شاهدیم، که چگونه آمریکا با تمام عظمت خود به منظور بازگشت ایران به میز 
مذاکرات دســت به دامان این کشور می شــود و می بینیم که حوثی های هم پیمان 
ایران چگونه با اعتماد به نفس دســت ســعودی ها را که برای آتش بس به سویشان 

دراز شده است را پس می زنند.
احســاس ناامیدی در پایتخت های کشورهای عربی که دشمنی در مقابل ایران 
را بــه راه انداخته اند و در واقع جنگ هــای نیابتی را علیه ایران برافروخته اند، دیده 
می شود. این تهران بود که میان همه جنگ های پرهزینه، از جمله جنگ با آمریکا 
ســربلند و پیروز بیرون آمد و کشورهای عربی می بینند؛ که این واشنگتن است که 

برای بازگشت به میز مذاکره با ایران تلاش می کند.
ایران با وجود تمامی ایــن تلاش های نافرجام برای منزوی کردنش، در دوران 
ترامــپ موقعیت خود را بــا چنگ و دندان حفظ کرد، کشــورهای خلیج فارس و 
همچنین جهانیان از خواب شیرین خود بیدار شدند، و متوجه شدند که چهار سال 
دیپلماســی توخالی هواداران ترامپ اتلاف وقت بود و این ایران بود که از رویارویی 

پیروزمندانه بیرون آمد.
سیاســت های مهار ایران توسط آمریکا در دوران جنگ خلیج فارس به نابودی 
صدام منجر شد؛ بزرگ ترین نیروی نظامی منطقه که توان محدودسازی ایران را داشت.

آمریکا اکنون تلاش می کند به مذاکرات با ایران بازگردد، ایرانی که امروز خود را 
در موقعیت مناسب تری می بیند و این بار ایران است که شروط خود را بر بزرگ ترین 

قدرت جهان تحمیل می کند.
پس از گذشت ۴0 سال درگیری آشکار با ایران به منظور ساختن آن به تسلیم 
یا فروپاشــی، و چهار ســال تلاش برای انزوا و محاصره اقتصادی برای فشار آوردن 
بر مردمش و شورش علیه نظام، به نظر می رسد آنکه امروز پیروز تمام این میادین 
می باشد، ایران است؛ ایرانی که ثابت کرد معادله آسانی نیست و به راحتی نمی توان 
از آن گذشت. اما بزرگ ترین بازندگان این میدان بی شک کشورهای عربی هستند، 
که از هیچ تلاشی دریغ نکردند تا ایران را شکست دهند و یا نظامش را تغییر دهند، 

و درگیری با ایران را برای بیش از چهار دهه به یک مبارزه حیاتی مبدل کردند.
ایران در طول این چهار دهه جنگ و درگیری و جنگ سرد با آمریکا، به شکل 
یکپارچــه پیرامون رهبری، به کار خود ادامه داد، بلندپروازی های منطقه ای خود را 

گسترش داد، و پایبندی خود به برنامه هسته ای را افزایش داد.
در زمین بازی حقیقی، ایران توانســت، نفوذ سیاســی خود را از شام تا جنوب 
شبه جزیره عربستان)یمن( گسترش دهد. و امروز کلید حل تمام جنگ های منطقه ای 
از عراق تا یمن و سوریه و جنگ های نیابتی در این کشورها به دست ایران است. ایرانی 
که امروز توان کنترل ثبات اقتصادی و سیاســی منطقه در دستان اوست. ایران، از 
طریق متحدان عقیدتی خود در چندین کشور عربی، حضور ملموسی دارد، و امروزه 
هیــچ قدرتی در جهان توانایی خاتمه دادن به این حضور را ندارد، زیرا این حضور، 

حضوری ایدئولوژیک است، مبارزه با آن با سلاح های مرسوم بسیار دشوار است.
این جنگ های ناموفق آمریکا و متحدانش در منطقه علیه ایران است که به تداوم 

ایدئولوژی انقلابی ایران دامن می زند.
به گزارش دیپلماســی ایرانــی، در پایان این تحلیل آمده اســت: جنگ های 
شکســت خورده آمریکا و متحدانش در منطقه علیه ایــران، باعث تداوم ایدئولوژی 
انقلابی ایران می شود، این جنگ ها که با هدف سرنگونی نظام ایران یا حداقل تغییر 

رفتار آن صورت گرفت، در پایان منجر به تقویت آن شده است.
با گذشت چهار دهه از انقلاب ایران، ثابت شده که ایران در بهره وری از دشمنان 
داخلی و خارجی اش استاد است. ایران امروز، با توانایی ها و موقعیت  استراتژیک خود 
و همچنین توانایی در زمینه کنترل امنیت نظامی، هســته ای، انرژی، الکترونیک و 
ایدئولوژیک نقش بزرگ ترین نماد قدرت در منطقه را بازی می کند. »آمریکاستیزی« 
و »اسرائیل ستیزی« ایران، یکی از مهم ترین دلایل برای پایداری نظام و گسترش آن 

در بیرون از مرزها شده است.

ســاده لوح نباشید، فایل صوتی آقای ظریف برخلاف آنچه که 
برخی از دولتمردان ادعا می کنند »محرمانه« نبوده و از ابتدا برای 
انتشار تهیه شده است. آقای ظریف در این فایل صوتی نقش اصلی 
را ندارد، او به نمایندگی از دولت، سخن می گوید و روی سخن نیز 

قبل از آنکه با مردم ایران باشد، با دولت آمریکاست. بخوانید! 
1- فرض کنید به جای آقای ظریف ، قرار بود وزیر خارجه آمریکا 
درباره سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار نظر کند! ... حالا 
با توجه به مواضع بارها اعلام شده آمریکا درباره کشورمان به این 
پرسش پاسخ بدهید که وزیر خارجه آمریکا قرار بود علیه کشورمان 
چه بگوید که آقای ظریف در فایل صوتی مورد اشاره نگفته است؟!

2- جان مایه سخنان آقای ظریف آن است که مواضع و عملکرد 
حاج قاسم سلیمانی )بخوانید، نماد مقاومت( مانع از آن بود که دولت 
روحانی سیاســت خارجی نظام را آنگونه که آمریکا و متحدانش 
می خواهند دنبال کند! آقای ظریف می گوید: »من دیپلماســی را 
بیشتر برای میدان هزینه کردم، تا میدان برای دیپلماسی هزینه 
شده باشد. هیچ زمانی نتوانستم به فرمانده میدان ]نظامی[ بگویم 
کاری را بکن، چون در دیپلماســی نیاز دارم. تقریبا هربار که من 
برای مذاکره رفتم، این ســلیمانی بود که می گفت می خواهم تو 
ایــن خاصیت یا نکته را بگیری. من برای موفقیت میدان، مذاکره 
می کردم«. او در بخش دیگری از سخنانش می گوید: »وقتی میدان 
)بخوانید مقاومت در برابر زورگویی های آمریکا( تصمیم گیر باشد، 
این می شــود. وقتی که میدان بخواهد بر استراتژی کشور حاکم 
شــود،  این می شود که می توانند با ما بازی کنند.«! به بیان دیگر، 
همه مشــکلات دولت آقای روحانی آن بوده و هست که بینش و 
منش حاج قاسم ســلیمانی )بخوانید مکتب سلیمانی( به دولت 
ایشان اجازه نمی داده است که سیاست خارجی کشور را بر مدار 

عرف تحمیلی آمریکا اداره کند! 
3- وقتی سخن به شــهید بزرگوارمان، حاج قاسم سلیمانی 
می رسد، سخن از نماد مقاومت و »مکتب سلیمانی« در میان است و 
هنگامی که آقای ظریف دست به ترور شخصیت او می زند و بینش و 
منش او را اصلی ترین مانع در سیاست خارجی دولت معرفی می کند، 
به وضوح و با صراحت، به مقاومت ایران در مقابل باج خواهی های 
آمریکا و اسرائیل اعتراض می کند! حالا خودتان قضاوت کنید که 
آیا این دیدگاه با آنچه آرزوی 42 ســاله آمریکا و اسرائیل بوده و 

هست تفاوتی دارد؟!  
4- به تصویری که آقای ظریف از شهید سلیمانی ارائه می دهد 
توجه کنید. ایشان شهید ســلیمانی را یک ژنرال قدرتمند و با 
 نفوذ معرفی می کند که اقداماتــش در حمایت از جبهه مقاومت 
)بخوانید حمایت از جان و مــال و ناموس مردم(، منطقه را برای 
آمریــکا و متحدانش نا امن کرده اســت!... آقای ظریف توضیح 
نمی دهد که اگر مجاهدت های قاسم سلیمانی و یاران پاکباخته او 
نبود، امروز بعضی ها باید پوتین های داعش را واکس می زدند! و... 
ضمن آنکه آمریکا و متحدانش از قاسم سلیمانی ها و نیروهای عظیم 
 و پا به رکاب حزب الله حســاب می برند و گرنه - با عرض پوزش- 

برای بعضی ها تره هم خُرد نمی کردند! 
5- با این توصیفی که آقای ظریف از شهید سلیمانی ارائه داده 
است و با تلویحی ابلغ من تصریح آن شهید بزرگوار را عامل تنش در 
منطقه معرفی کرده است، باید به مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ 
حق داد که به شهادت رساندن سردار سلیمانی را یک اقدام ضروری 
و با هدف کمک به آرامش منطقه بداند! و بعد از انتشار فایل صوتی 
ظریف با کمال وقاحت بگوید »ترور ]شهادت[ سلیمانی توسط دولت 
ما تأثیر گسترده ای بر ایران و خاورمیانه داشته است... اگر حرف مرا 

قبول ندارید از ظریف بپرسید«! شرم آور نیست؟! هست!
6- آقای ظریف فراموش کرده اســت که ده ها میلیون نفر در 
ایران و چند برابر بیشتر در سراسر جهان اسلام و حتی از ملت های 
آزاده و غیر مسلمان در تشییع پیکر مطهر شهید سلیمانی شرکت 
کرده و در فراق او خون گریستند. این تشییع پر شکوه به اعتراف 
دوست و دشمن همانند تشــییع پیکر مطهر امام راحل ) ره( در 
تاریخ معاصر بی نظیر - و نه کم نظیر- بوده است. و این در حالی 
است که مردم، قاسم سلیمانی و بینش و منش او را می شناختند و 
با آگاهی کامل از مکتب او در تشییع پیکر مطهرش شرکت کرده 
بودند. از این روی با جرأت و بدون کمترین تردیدی می توان گفت، 
بدگویی ظریف درباره ســردار دل ها، اولا؛ً اهانت آشکار به صدها 
میلیون مسلمان و آزاده جهان و ده ها میلیون تن از مردم پاکباخته 
ایران است. ثانیا؛ً شهید ســلیمانی برجسته ترین نماد مبارزه با 
تروریست هاست، بنابراین آقای ظریف در اظهارات سخیف خود 
علیه سردار سلیمانی، با تروریست های تکفیری و قاتل صدها هزار 
زن و مرد و کودک بی گناه فالوده خورده است و ثالثا؛ً با قاتلان آن 
شهید بزرگوار از جمله، ترامپ و پمپئو و نتانیاهو و بن سلمان و ... 

اعلام همبستگی کرده است! 
باید برای جناب ظریف که نشان داده است با نظام و مردم این 
مرز و بوم نامحرم است این رباعی را از قول سعدی گوشزد کرد که؛

رندان شد یکی در سماع  زآن میان گفت شاهدی بلخیآن 
که تو هــم در میان ما تلخیگر ملولی ز ما ترُش منشــین

7- یکی از مضحک ترین واکنش هــا به فایل صوتی ظریف، 
موضع برخی از دولتمردان و رســانه های تحت امر آنهاست که به 
جای اعتراض به ظریف و ابراز شرمندگی و اعلام انزجار از اظهارات 
کردن،  ضددینــی و ملی او، هیاهو به راه  انداختــه و برای رَد گم 
زبان به اعتراض گشــوده اند که چه کسی این فایل صوتی را که 
»محرمانه«! بوده اســت، لو داده و منتشر کرده است؟! ظاهراً این 
جماعت شعور مردم را دستکم گرفته و با شعور دم دستی خود به 

مقایسه نشسته اند! چرا که؛ 
الف: این فایل در اختیار تهیه کنندگان آن، یعنی دولتمردان در 
 مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری و تحت مدیریت آقای آشنا

بوده اســت و کسانی که در تهیه آن دست داشته اند نیز برخی از 
افراد بد سابقه اند که در کارنامه خود زندانی شدن به جرم همراهی 
با دشمنان اسلام و انقلاب و نظام را دارند. فایل صوتی در اختیار این 
قماش بوده است، آقایان چرا رَد گم می کنند و نعل وارونه می زنند؟! 
ب: آقایان اگر متن این مصاحبه و فایل صوتی را تائید نمی کنند 
چرا آن را تهیه کرده اند؟! و اگر مورد تائیدشان است چرا از انتشار 

آن مضطرب شده اند؟!
ج: دستپاچگی دفتر رئیس جمهور از انتشار این فایل صوتی 
 به وضوح نشان می دهد که می دانند، دست به چه خیانتی زده اند! 

و اگر اینگونه نبود، چرا از انتشار آن ابراز نگرانی می کنند؟!
د: هیاهوی مدعیان اصلاحات و دفتر رئیس جمهور درباره اینکه 
چه کسی فایل صوتی را منتشر کرده است به وضوح نشانه فرار از 
خیانتی است که مرتکب شده اند. وگرنه، اولاً یافتن کسی که فایل را 
منتشر کرده است همانگونه که گفته شد بسیار آسان است و متهم 
اصلی در میان خودشان است و ثانیاً سر و صدای آنها در این خصوص 
مانند آن است که قتلی اتفاق افتاده و کسی یا کسانی قاتل را معرفی 
کرده اند و آقایان به جای دستگیری و مجازات قاتل که اولویت وظیفه 
آنهاست، قاتل را رها کرده و دنبال کسی می گردند که او را لو داده 
است! آیا این نشانه آن نیست که خودشان در قتل دست داشته اند؟!
8- و بالاخره اگرچه در ایــن باره گفتنی های فراوان دیگری 
 نیز هســت ولی یادداشــت پیش روی را با اشاره به این نکته که 
جانِ کلام است به پایان می بریم و آن، اینکه براساس شواهد موجود 
و آنچه مورد اشاره قرار گرفت، فایل صوتی یاد شده برخلاف ادعا و 
 های و هوی آقایان، محرمانه نبوده و از سوی دولت و با خود سوزی 
ظریف و برای انتشار تهیه شده است. مخاطب آن نیز مردم ایران 
نیســتند بلکه دولت آقای روحانی از این طریق برای دشمن پیام 
فرستاده و اعلام می کند که برای جلب نظر آمریکا، همه توانی که 
در چنته داشــته است به کار گرفته و اگر در این راه به موفقیتی 
دست نیافته و نتوانسته اســت ایران اسلامی را به دام آمریکا و 
 متحدانش بکشــاند، تقصیر از دولت نبوده است بلکه نیروهای 
پا به رکاب و از جان گذشته اسلام و انقلاب نظیر سردار سلیمانی 
 مانع اصلی بوده اند! به بیان دیگر این پیام را باید بیانیه پوزش دولت 

از آمریکا و خدا حافظی در پایان دوره 8 ساله دانست!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰
۱۵ رمضان ۱۴۴2 - شماره 22۷۳۴

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

فرار از ننگ كارنامه خالی
با تهیه و انتشار فایل صوتی

سرویس سیاسی- 
ظریف،  صوتی  فایــل  پروژه 
حکایت از یک طراحی ویژه دارد، 
کارنامه  ننگ  از  فرار  برای  طرحی 

خالی.
حواشی ماجرای انتشار فایل صوتی 
محمدجواد ظریف که ادعاهایی خلاف 
واقع و مغایر با منافع ملی بوده اســت، 

همچنان ادامه دارد.
فــارغ از محتوای این فایل صوتی 
و بانیان و مجریان آن- که در ادامه به 
آن می پردازیم- هدف انتشار این فایل، 

بسیار مهم و قابل تأمل است.
ســابقه اقدامات دولت روحانی در 
حوزه عملیات روانی حاکی از آن است 
که هرگاه فشــار افکارعمومی بر دولت 
افزایش می یابــد و عملکرد دولت زیر 
ذره بین افکارعمومــی قرار می گیرد، 
دولت روحانی به جــای عذرخواهی و 
تلاش برای جبران خسارت ها و تغییر 
ریل گذاری خود، به ترفند »نارنجک های 

دودزا« روی می آورد.
در این عملیات روانی و رسانه ای، 
یک موضوع جنجالی و حاشیه ای مطرح 
شــده و افکارعمومــی را از موضوعات 
اصلی و همچنین خاطیان اصلی وضع 
موجود منحرف می کند. حتی حامیان 
دولت نیز به دفعات اذعان کرده اند که 
کارنامــه دولت آقای روحانی، غیرقابل 
دفاع و بســیار ضعیف است. بر همین 
اساس و با توجه به سابقه دولت، پروژه 
فایــل صوتی ظریــف، حکایت از یک 
طراحی ویژه دارد، طرحی برای فرار از 
ننگ کارنامه خالی. دولت روحانی پیش 
از این با دوگانه دروغین »هســته ای- 
معیشــت« خســارت محض برجام را 
به مردم تحمیل کــرد و حالا با تکرار 
این دوگانه دروغین در قالب »میدان-
دیپلماســی« در پی انداختن قصور و 
تقصیرهای خود به گردن دیگران است. 
آن هم به گردن اشخاصی که اگر ایثار و 
رشادت های آنان نبود، هیچگاه ظریف و 
اعضای تیم وی در پشت میز به مذاکره 

با طرف غربی نمی پرداختند. 
سرقت فایل صوتی!

از سوی دیگر، این فایل صوتی از دو 
منظر قابل بررسی است. یکی محتوای 
اظهارات تأمل برانگیز ظریف اســت و 
دیگری نحوه سؤال برانگیز و مشکوک 

افشای این فایل صوتی است.
علی ربیعی، سخنگوی دولت صبح 
سه شنبه در نشست خبری گفت: فایل 

گفت وگوی آقای ظریف به دلایل کاملًا 
روشن که البته همه ابعاد هنوز روشن 
نیســت ولی بعد توطئه آمیز بودن آن 
روشن است، توسط افرادی که هویت 
آنها در دســت بررسی است به سرقت 

رفت و منتشر شد.
ربیعی در ادامه گفت:رئیس جمهور 
به وزارت اطلاعات دستور داد تا عوامل 

این توطئه را شناسایی کنند. 
این اســناد،  افــزود: ربایش  وی 
توطئه ای علیه دولت، نظام، انســجام 
داخلی، نهادهای کارآمد و سرافراز در 
میدان ها و همچنیــن توطئه ای علیه 

منافع ملی ماست.
ادعای سرقت فایل صوتی در حالی 
است که پیش از این گفته شد که این 
مصاحبه ذیل پروژه تاریخ شفاهی دولت 
روحانی و با مسئولیت حسام الدین آشنا 
استراتژیک  بررسی های  رئیس مرکز   -

ریاست جمهوری- انجام شده است.
در میان افراد حاضر در این پروژه 
فردی نیز وجود داشته که چندی پیش 
از آمریکا تقاضای پناهندگی  کرده است! 
نکتــه قابل تأمل اینجاســت که 
نهادهای امنیتی نیز درباره این پروژه، 
عوامــل مشــغول در آن و همچنین 
مخاطراتی که ممکن اســت به بیرون 
درز دادن این مصاحبه ها ایجاد کند به 
دولت تذکر داده  بودند، ولیکن به این 

تذکرات توجهی نشده بود. 
در همین رابطه مشخصاً به آقای 
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
تذکر داده شده بود. با این حال واعظی 
صرفاً بــه امتناع شــخص خودش از 
مصاحبه در این پــروژه اکتفا می کند 
اما دولت مانع ادامه یا اصلاح این پروژه 

توسط گردانندگان آن نمی شود.
همچنین  تســنیم،  گــزارش  به 
اطلاعات دیگر حاکیست که نگهداری 
از این فایل ها توسط نهاد زیرمجموعه 
آشنا در دولت به نحوی بوده که فایل 
صوتــی چنــدی بعد در بیــن بعضی 
اصلاح طلب دست  سیاســیون حزبی 
به دســت می شــده و حتی در اختیار 
تقی کروبی و سپس حسین کروبی از 
فرزندان شخصیت های حاضر در فتنه 

88 نیز قرار گرفته بود!
کــه  اطلاعــات  وزارت  مســلّماً 
مسئول بررسی چگونگی انتشار و انتقال 
فایل صوتی ظریف به رسانه های خارجی 
شده ابتدا باید آشنا را مورد بازخواست 
قرار دهد که آیا انتشار این فایل ناشی 

از ســوءنیت بوده یا اهمال کاری و آیا 
فایل سایر مصاحبه ها نیز اکنون در حال 

انتقال به خارج کشور است؟!
سیستمِ آشنا

حســین مرعشــی، عضــو حزب 
کارگــزاران با اشــاره بــه فایل صوتی 
ظریف گفت: اشتباه اصلی را در این روند 
سیستم ریاســت جمهوری انجام داده 
است. این ایده شخص رئیس جمهور که 
وزرا را مکلف و وادار به انجام گفت وگوی 
عملکردی ای کند که ناگفته هایشــان 
را در زمــان مســئولیت بگویند، ایده 
خوب و دردسرسازی بود که حالا هم 
کمی دردسر ســاز شده است. مرعشی 
افزود: متأسفانه سیســتمی که آقای 
حسام الدین آشنا برای جمع آوری این 
گفت وگو ها پیاده کرده و به کار گرفته 
بودند سیســتم امنی نبود. بردن وزرا 
به یک اســتودیو در باغ کتاب تهران و 
گرفتن ناگفته های عملکردی از اعضای 
هیئت دولت کار پرریســکی اســت و 
دسترسی خیلی ها را به این فایل تسهیل 
کرده. الان مشــخص نیست مخالفان 
ظریف این کار را کرده اند یا دلواپسان 
یا موافقــان ظریف و یــا نفوذی های 
خارجی. این روند کاری بود که مراقبت 
و امنیت بیشتری را می طلبید. وی در 
ادامــه گفت: تا آنجا که می دانم تقریبا 
همه اعضــای هیئت دولــت منهای 
اســحاق جهانگیری و محمود واعظی 
این گفت وگو هــای عملکردی را انجام 
داده اند و سعید لیلاز و محمدفاضلی نیز 
مصاحبه کننده بوده اند. همه گفت وگو ها 
هم  جز گفت وگوی وزیر اطلاعات که در 
وزارت اطلاعات و توســط بچه های آن 
مجموعه انجام شــده، در یک استودیو 

در باغ کتاب بوده است.
دوگانه دروغین

ظریف در این فایل صوتی با اشاره 
به دوگانه دروغین »دیپلماسی- اقدامات 
منطقه ای« مدعی شده است که همواره 
دیپلماسی را خرج »میدان« )بخوانید 
کرده  نظام(  منطقه ای  سیاســت های 
اســت.  علی شــمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در همین رابطه طی 
توییتی نوشــت:  »سیاست های قطعی 
نظام در میدان و دیپلماســی حاصل 
گفت وگوهای اقناعی و پنهان از نگاه زهر 
آلود نامحرمان و دشمنان بوده و هست. 
دوگانه ای در اجــرای بدون تنازل این 
سیاست ها که منبعث از اصول قطعی 

 انقلاب اسلامی است وجود ندارد.«

زینب سلیمانی، فرزند شهید حاج 
قاسم ســلیمانی در واکنش به انتشار 
فایــل صوتی ظریف با انتشــار تصویر 
منتشر شده از دست سردار سلیمانی 
پس از ترور، در مطلبی نوشت:»هزینه 
میدان برای دیپلماسی...#برای_خدا_و 

_مردم...#جریان_تحریف«
در دنیایی که قانون جنگل بر آن 
حاکم است، دیپلمات هایی که در پشت 
خود مردان »میدان« نداشته باشند، نه 
طرف مذاکــره قدرت های جهانی، که 
زینت المجالس هســتند. در حقیقت 
این سیاســت های »میــدان« و ایثار 
مــردان میدان بود که همواره دســت 
دیپلمات های کشــورمان را پشت میز 

مذاکره پرُ می کرد. 
تکیه بر »میدان« برای هموار 

کردن مسیر »دیپلماسی«
تکیه بر »میدان« برای هموار کردن 
مسیر دیپلماسی، شــیوه ای است که 
حتی آمریکایی ها نیز در روند مذاکرات 

هسته ای از آن غافل نبودند. 
وندی شرمن عضو تیم آمریکا در 
مذاکــرات برجام در بخشــی از کتاب 
خاطرات خود که با عنوان »من ترسو 
نیستم« به فارسی ترجمه شده است، 
تاکید کرده است: »ما موقعیت ارتشمان 
در خلیج فارس را تغییر دادیم و بمبی 
را در آنجا قراردادیم که می توانســت 
تأسیســات فردو را که زمانی مخفیانه 
فعالیت می کرد هدف قرار دهد تا بلکه 
بتوانیم دیپلماســی را با تهدید نظامی 
معتبر حمایت کنیــم.« وی در جای 
دیگری تصریح می کند: »هیچ کشــور 
دیگری ارتشی ندارد که چنین تهدید 
بــه زور باورپذیــری را در خدمت به 

دیپلماسی فراهم کند.«
تاثیر موفقیت منطقه ای در 
افزایش قدرت چانه زنی 

ســیدمحمد مرندی کارشــناس 
مسائل بین الملل و عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران، با اشاره به فایل صوتی 
منتشــر شــده از محمدجواد ظریف 
وزیــر امور خارجه و برخــی اظهارات 
وی دربــاره نقش نیروی قدس ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در منطقه 
اظهار داشت: آنچه که مسلم است این 
اســت که تا قدرت و جایگاه مستحکم 
و امنیت نداشــته باشــیم، دیپلماسی 
فایده ای ندارد چون باید دســتمان پر 
باشد تا شرایطی فراهم کنیم تا اصلا به 

ما اعتنا کنند.

گفت و شنود

داره حرف میزنه! 
گفت: آقای ظریف در یک فایل صوتی، ده ها تهمت به نظام می زند 
و برای جلب رضایت آمریکا کلی دروغ به سردار شهید قاسم سلیمانی 
نسبت می دهد و هنگامی که داد ملت و نیروهای انقلاب علیه این اقدام 
خیانت آمیز بلند می شود، مدعیان اصلاحات و تدبیرچی ها به جای آنکه در 
مقابل این حرکت رسوا پاسخگو باشند، کلک مرغابی می زنند و هیاهو 

می کنند که چه کسی این فایل را لو داده است؟!
گفتم: اولاً، همین که می گویند چه کسی این فایل را لو داده 
است، اعتراف به ضدیت آن با نظام و منافع ملی است! و ثانیاً، 
فایل در اختیار لیلاز و آشنا و چند نفر دیگر از همین قماش بوده 

است، بنابراین دنبال چه می گردند؟! 
گفت: با این ترفندها می خواهند روی رسوایی بزرگ دولت تدبیر و 
اصلاحات سرپوش بگذارند! وگرنه برفرض که نمی دانند چه کسی لو داده! 
ولی می دانند که چه خیانتی صورت گرفته است، چرا به آن نمی پردازند؟!

 گفتم: بــه یارو گفتنــد؛ مگه کَری که جــواب نمیدی؟! 
 گفت؛ نه، داداشم کَره، من لالم! گفتند؛ تو که داری حرف میزنی! 

گفت؛ الان جای داداشم شیفت وایستادم، نمی شنوم!
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دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي بِإِناَبَةِ  اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَةَ الْخَاشِعِيَن وَ اشَْ

الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن
»خدایــا! در این روز طاعت بنــدگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واســطه توبه دلدادگان، سینه ام 
را فراخ ســاز به حــق پناهــت، ای ایمنی بخش 

ترسندگان!«

رهبر انقلاب در پیام هایی جداگانه از سیدحسن نصرالله و اسماعیل هنیه 
تشکر کرده و برای مجاهدان حزب الله و حماس و ملت فلسطین آرزوی توفیق 

و سلامتی کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر انقلاب، حضرت آیت الله  العظمی  خامنه ای در 
پیام های جداگانه ای به آقایان سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( از پیام های تسلیت 
آنان به  مناسبت درگذشت سردار مجاهد سیدمحمد حجازی تشکر و برای مجاهدان 

حزب الله و حماس، و ملت فلسطین آرزوی توفیق و سلامتی کردند.
متن پیام های رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
 جناب مستطاب حجت الاسلام والمســلمین آقای سیّدحسن نصرالله 

برادر عزیز دامت برکاته
سلام علیکم؛

پیام تسلیت مهربانانه و برادرانه  جناب عالی را به  مناسبت درگذشت تأسف  بار سردار 
مجاهد سیّدمحمّد حجازی رضوان الله علیه دریافت کردم و از ابراز محبت شما متشکرم. 
آن مرحوم عمری در حال جهاد فی ســبیل الله گذرانید و در حال جهاد فی سبیل الله 
به لقاءالله پیوســت، و این سرگذشت مبارک و غبطه انگیزی است. رحمت خدا بر او 
باد. خداوند جنابعالی را در کنف حمایت خود حفظ کند و برکات وجود شما را برای 
اســلام و مسلمین مستدام بدارد. حقیر همیشــه دعاگوی شمایم و به همه  برادران 
حزب الله سلام می رسانم.                                      والسلام علیکم و رحمهًْ الله 
 سیّدعلی خامنه ای
7 اردیبهشت 1400 برابر با 14 رمضان المبارک 1442

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
برادر مجاهد جناب آقای اسماعیل هنیّه دامت توفیقاته

سلام علیکم؛
از پیام محبت آمیز جنابعالی به  مناســبت درگذشــت سردار مجاهد سیّدمحمّد 
حجازی رحمهًْ الله علیه متشــکرم. آن مرحوم با جهاد زندگی کرد و در حال جهاد به 
لقاءالله پیوســت. ما همواره در قضیه فلسطین با برادران مجاهد فلسطینی همدل و 
همراهیم و خود را در یک سنگر می  دانیم و از خداوند قادر حکیم نصرت ملت فلسطین 
را مســألت می کنیم. خداوند شــما را در این راه پر اجر و پر افتخار کمک فرماید. به 
برادران در حماس سلام می  رسانم.                         والسلام علیکم و رحمهًْ الله 
سیّدعلی خامنه ای
7 اردیبهشت 1400 برابر با 14 رمضان المبارک 1442

تشکررهبرانقلابازپیامهایتسلیت
آقایاننصراللهوهنیه

درپیدرگذشتسردارحجازی

پوزش همراه با خدا حافظی دولت
از آمریکا !


